
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  100 del 20/04/2016 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDIN ARIO ANNO 

2015.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 

Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 

Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 14.1.2015 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 

Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 14/4/2016 è stato approvato il bilancio 
triennale 2016/2018; 
 

Richiamata la determinazione n. 112 del 31/03/2015 con la quale venivano autorizzati i dipendenti 
comunali sotto indicati allo svolgimento di lavoro straordinario per un massimo di n. 30 ore 
individuali; 
 

Visto che, nel periodo dal 01/04/2015 al 31/12/2015, si è reso necessario, per fronteggiare le 
necessità degli uffici e dei servizi, il ricorso al lavoro straordinario, di volta in volta autorizzato, da 
parte dei dipendenti comunali; 
 

Visti i prospetti, dai quali risultano le prestazioni rese, 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, i seguenti compensi lordi: 
 

 
                  
              DIPENDENTE 

 

  COMPENSO ORARIO               N. ORE  
  IMPORTO   
LIQUIDATO diurno  diurno fest.  diurne  diurne fest.  

BERTONA DANILO –  
cat. B4 

 
€  12,31 

 
13,92 

 
 21,5 

 
8,5 

 
382,98 

PARACHINI KATIUSCIA –  
cat. B4 

 
€  12,31 

 
13,92 

 
 30 

 
 

 
369,30 

 
TOTALE COMPENSI LIQUIDATI PER STRAORDINARI  

 
 752,28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
Eserc. Finanz. 2016  

Cap./Art. 2164/1 Descrizione LAVORO STRAORDINARIO 

Codice mecc. 01.11.1 Miss/Progr. 01/11 PdC finanziario U.1.01.01.01.003 

CIG ------------------------ 

Causale Compensi lavoro straordinario anno 2015 

Importo € 752,28 

 
Eserc. Finanz. 2016  

Cap./Art. 2164/1 Descrizione ONERI PREVIDENZIALI SU FES 

Codice mecc. 01.11.1 Miss/Progr. 01/11 PdC finanziario U.1.01.02.01.001 

CIG ------------------------ 

Causale Oneri previdenziali su compensi lavoro straordinario anno 2015 

Importo € 179,04 

 
Eserc. Finanz. 2016  

Cap./Art. 2164/1 Descrizione IRAP SU FES 

Codice mecc. 01.11.1 Miss/Progr. 01/11 PdC finanziario U.1.02.01.01.001 

CIG ------------------------ 

Causale Irap su compensi lavoro straordinario anno 2015 

Importo € 179,04 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr.ssa Elisabetta Ferrara   

 
 
 
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/04/2016 al 
06/05/2016. 
 
 
Soriso, lì 21/04/2016 
 

 
Il Segretario Comunale 
 Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


